INDICAÇÃO Nº. 055/2023

Proponente: Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

SOLICITO QUE SEJA VIABILIZADO O MAIS BREVE POSSÍVEL, O

CALÇAMENTO DA RUA DOS IMIGRANTES, LOCALIZADA EM ARAGUAYA,

VISANDO MELHOR ACESSIBILIDADE E MAIOR QUALIDADE DE VIDA DOS

MUNÍCIPES QUE LÁ RESIDEM, TENDO EM VISTA QUE PAGAM IPTU,

FAZENDO PORTANTO, JUS AO MESMO. RAZÃO PELA QUAL REIVINDICAM O

REFERIDO SERVIÇO.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que, faço este pedido com base nas diversas reivindicações de moradores
locais pela realização de tal serviço e, considerando que, de fato, carecem do
serviço ora solicitado, peço empenho e especial atenção, visando atendimento o
mais breve possível.

Desta forma, o atendimento a este pedido será de grande valia para esses
munícipes, que de fato merecem e fazem jus ao mesmo, sobretudo, aguardam
ansiosamente pela sua realização.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Competente, no
sentido de atender este pedido.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2023.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em
https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003900370032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /marecha l f lo r iano.camarasempape l .com.br /sp l /au ten t ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

31003900370032003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 05/07/2023 14:47

Checksum: 5FC6FCCAA65C5D88959872D0C064CB2CC2CDF9672A1C52EDCF82FD149AD5AB4B